
Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAVON PLATINUM TABLET 7” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

2 

Obsah 
 

Přehled funkcí .......................................................................................................... 3 
Příslušenství ............................................................................................................ 3 
Tlačítka & porty ........................................................................................................ 3 
Nabíjení baterie ........................................................................................................ 3 
Instalace paměťové karty ......................................................................................... 4 
Přenesení souborů ................................................................................................... 4 
Zapínání/Vypínání .................................................................................................... 4 
Odemknutí obrazovky .............................................................................................. 4 
Hlavní obrazovka ..................................................................................................... 5 
Tipy pro dotykové ovládání ....................................................................................... 7 
Připojení k Internetu ................................................................................................. 7 
Použití virtuální klávesnice ....................................................................................... 8 
Čtení E-knih ............................................................................................................. 9 
Přehrávání hudby ................................................................................................... 10 
Přehrávání Videa ................................................................................................... 11 
HDMI Výstup (volitelné) .................................................................................... 12 
Prohlížení fotek ...................................................................................................... 13 
Používání kamery/foťáku ........................................................................................ 14 
Vytváření video klipů .............................................................................................. 15 
Průzkumník souborů .............................................................................................. 15 
Posílání/Příjem E-mailů .......................................................................................... 17 
Ostatní aplikace ..................................................................................................... 19 
Správa aplikací ...................................................................................................... 19 
Správa úloh ............................................................................................................ 20 
Řešení potíží .......................................................................................................... 20 
Specifikace ............................................................................................................ 21 
 

 

 

 

 

 

 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

3 

Přehled funkcí 
● Wi-Fi & 3G síť          ● 7.0” dotykový displej  ● Aplikace třetích stran  

● Webkamera            ● G-senzor            ● Zábava 

 Příslušenství 
 Tablet               ● USB kabel           ● AC adaptér    

 Návod                  ● Záruční list 

Tlačítka & porty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nabíjení baterie 
Zařízení má vestavěnou nabíjecí baterii. Instalace žádné extra baterie není třeba. 

Zařízení stačí pouze dobít, ve chvíli kdy je indikována slabá baterie.  

Baterii nabijete připojením k dodané nabíječce zapojené do DC-IN portu a do 

standardní zásuvky na zdi. Plné nabití baterie trvá okolo 5 hodin. Když je baterie plně 

a
f
e

d
c

gh

j

i
k l

a. Dotykový displej 

b. Vestavěná Webkamera 

c. DC-IN port – pro připojení zdroje elektrické energie pomocí dodávaného AC 

adaptéru. 

d. Kontrolka dobíjení – Během nabíjení svítí červeně, a když je nabíjení 

skončeno oranžově. 

e. HDMI konektor (volitelně) – pro připojení k HD TV s podporou HDMI. 
 

 f.   Mikro USB Port – pro připojení k PC pomocí USB kabelu. 

g. Vypínač – Stiskněte a přidržte tlačítko pro zapnutí nebo vypnutí přístroje; 

krátce stiskněte pro zamknutí a odemknutí obrazovky. 

h. Hlasitost +/- – Zvýšení/ snížení hlasitosti. 

i.   Sluchátkový výstup – pro připojení stereo sluchátek. 

j.   Vestavěné reproduktory  

k. Slot pro MicroSD kartu  

l.   Mikrofon / Otvor s reset tlačítkem – pro záznam zvuku; resetuje vaše 

zařízení, pokud přestane reagovat. 

 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

4 

nabitá, svítí indikátor nabíjení oranžově. Během nabíjení svítí červeně.  

UpozornŊn²: 

a. Důrazně Vám doporučujeme okamžitě nabít baterii, pokud její indikovaný stav klesne pod 15%! 

b. Pro zvýšení životnosti baterie je doporučeno NEPOUŽÍVAT zařízení během dobíjení.  

c. Pro dosažení maximálního výkonu je nutné používat lithium-ion baterii často. Pokud zařízení 

nepoužíváte často, zajistěte, aby byla baterie dobita pravidelně alespoň jednou měsíčně. 

d. Ujistěte se, že k nabíjení zařízení používáte pouze dodávanou originální nabíječku. 

Instalace paměťové karty 
Toto zařízení umí číst soubory přímo z paměťové karty.  

Pro použití paměťové karty otevřete slot pro paměťovou kartu a vložte ji správně 

orientovanou. Soubory uložené na paměťové kartě zpřístupníte pomocí aplikace 

Explorer klepnutím na ikonu Explorer a zvolením složky “SD Card”.  

Přenesení souborů 
Před čtením či přehráváním souborů je možná budete chtít přenést z PC do zařízení. 

(1) Připojte zařízení k PC pomocí dodaného USB kabelu.  

(2) Jakmile dojde k navázání spojení, dojde k zobrazení ikon vyjímatelných disků ve 

Vašem počítači. Nyní můžete kopírovat soubory z PC do interní paměti zařízení 

nebo na paměťovou kartu.  

UpozornŊn²:   

1. Vzhledem k tomu, že před-instalované aplikace a Android OS zabírají podstatnou část kapacity –   

okolo 2.0GB, je normální značný rozdíl mezi dostupnou volnou pamětí a celkovou kapacitou.  

2. Pro zajištění úspěšného propojení mezi zařízením a PC nejlépe uděláte, když vstoupíte do menu 

Nastavení, Úložiště, klepnete na ikonu Nabídka a zkontrolujete možnost USB připojení: Zařízení pro média 

nebo Mass Storage. 

Zapínání/Vypínání 
Zařízení zapnete stiskem a přidržením Vypínače do doby, než naběhne obrazovka, 

potom tlačítko uvolněte. Start systému může trvat několik minut, prosím vyčkejte, než 

budete pokračovat.  

 

Zařízení vypnete stlačením a přidržením Vypínače do doby, než se zobrazí dotaz, 

zda si přejete zařízení vypnout, klepněte na “OK” a zařízení se vypne.  

Tip: Z důvodů šetření energie, toto zařízení může usnout a zamknout dotykovou obrazovku, 

pokud není zařízení po určitou chvíli používáno (v závislosti na aktuálním nastavení Obrazu 

a Režimu spánku). Krátkým stiskem Vyp²naļe zařízení probudíte. 

 

Odemknutí obrazovky 
Obrazovka se uzamkne, když zařízení pár sekund nepoužíváte. Dříve 
než budete moc zařízení znovu použít, musíte dotykovou obrazovku 

odemknout přetažením ikony zámku  doprava.  



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

5 

Hlavní obrazovka 
 

 

 

 
Rozšíření základní obrazovky 

Základní obrazovka se skládá z pěti dílčích obrazovek, na které lze umísťovat zástupce 

aplikací, widgety, apod. Posunem prstu po obrazovce vlevo či vpravo zobrazíte další dílčí 

základní obrazovky. 

 

Přizpůsobení položek na základní obrazovce 
 Přidat položku (zástupce, widget, atd.) na základní obrazovku lze klepnutím na ikonu 

seznamu aplikací , zobrazí se seznam aplikací a widgetů, potom klepněte a přidržte 

položku, kterou chcete umístit na základní obrazovku.  

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Pokud již není na aktuální základní obrazovce pro zvolenou položku volné místo, 

budete o tom informováni.  

 

 Zvolenou položku přidržte prstem, po jejím zvýraznění jí lze přetáhnout na požadované 

místo a pusťte ji. 

 Určitou položku lze odstranit jejím přidržením a přetažením na symbol “X”. 

Google      
vyhedávání Seznam 

aplikací 

Zástupci  
aplikací 

Zpět 

Návrat na základní 
obrazovku 

Naposledy 
použité aplikace 

Čas 

Úroveň
baterie 

WiFi 

Režim 
zobrazení  

Předpověď 
počasí ve 
městech světa  

Přidržet 
down 

Přidržet 
down 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

6 

 
Změna pozadí 
Klepněte a přidržte prst na základní obrazovce, dokud se nezobrazí nabídka. Vyberte 

obrázek nebo tapetu a zvolte ji na pozadí.  

 

 

 

 

Nastavení systému 

Klepněte na ikonu Nastavení  na základní obrazovce a vyberte dané nastavení, které je 

třeba upravit.  

 

Zobrazení všech alikací a widgetů 

V zařízení je před-instalováno mnoho užitečných aplikací a widgetů. Klepnutím na 

ikonu  zobrazíte jejich seznam.  

   

 

 

 

 

Tip Přidržením prstu lze libovolnou položku přidat na základní obrazovku.  

 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

7 

Tipy pro dotykové ovládání 
 Během sledování videa nebo poslechu hudby lze klepnutím 

na posuvník přehrát zvolený úsek souboru. Uchopením 

kurzoru lze posunout přehrávání na kterýkoliv čas.  

 V různých prohlížečích (soborů, médií, apod.) lze přidrže- 

ním a tažením prstu nahoru či dolů listovat v seznamu.  

 V některých prohlížečích (soborů, médií, apod.) lze 

přidržením prstu na položce zobrazit možnosti.  

Připojení k Internetu 
Toto zařízení disponuje připojením k sítím Wi-Fi a 3G pro snadný přístup k Internetu.  

Pro použití Wi-Fi nejdříve musíte nakonfigurovat připojení k Wi-Fi síti, potom je nutné 

zůstat v jejím dosahu. Pokaždé, když budete v dosahu již nakonfigurované WiFi sítě, 

se k ní zařízení pokusí připojit. 

Připojení k WI-FI síti 

Před spuštěním internet aplikace jako je např. webový prohlížeč, musíte nejdříve 

nakonfigurovat a aktivovat Wi-Fi síť. 

(1) Klepněte na ikonu nastavení  na základní obrazovce.  

(2) Vyberte “WIFI” a přetažením vypínače do polohy 

“ZAPNUTO” aktivujte WIFI. 

(3) Zařízení automaticky prohledá dostupné WiFi sítě a 

zobrazí jejich seznam na pravé půlce displeje. Seznam obsahuje všechny 

dostupné bezdrátové sítě v dosahu zařízení.  

(4) Vyberte ze seznamu síť a klepněte na “Připojit”. Některé sítě mohou být 

zabezpečeny heslem, proto je před připojením vložte. Pokud je připojení úspěšné, 

ve WiFi nastavení bude zobrazeno Připojeno k …(jméno WiFi sítě).   

Pozn§mka:  

1. Seznam dostupných sítí se neustále automaticky obnovuje.  

2. Pokud je Wi-Fi zapnuté, zařízení se vždy automaticky připojí k nakonfigurovaným sítím, které jsou   

zrovna v dosahu.  

Použití 3G Dongle  
Kromě Wi-Fi se lze k Internetu připojit pomocí 3G dongle. Připojte 3G dongle (není 

dodáváno společně se zařízením) k zařízení pomocí USB host kabelu (nedodává 

se), dojde k aktivaci 3G sítě a v pravém dolním rohu obrazovky se zobrazí ikona 

3G sítě. Ujistěte se prosím, že nastavení “Data enabled/Data aktivní” v 

“Bezdrátová připojení & sítě”  “Mobilní sítě” je zatrhnuté.  

 

 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

8 

Pozn§mka： 

1.3G Dongle a USB Host kabel nejsou standardním příslušenstvím tohoto produktu, uživatel si je 

musí extra zakoupit. 

2. Během užívání 3G Dongle musíte vypnout WiFi.  

3. Tento produkt podporuje 3G Dongle různých značek a typů na trhu, ale díky vzájemné 

kompatibilitě se doporučuje zakoupit jen takový 3G dongle, který jste dopředu vyzkoušeli a ověřili 

korektní funkci s Vaším tabletem. 

Spuštění internetového prohlížeče 

Pro spuštění webového prohlížeče klepněte na ikonu Prohlížeč  na základní 

obrazovce.  

Kontextové menu zobrazíte klepnutím na ikonu . 
 
 
 
 

 
 

 

Použití virtuální klávesnice 

Klepnutím do jakéhokoliv textového pole se otevře virtuální klávesnice. Pomocí virtuální 

klávesnice můžete vložit např. adresu webové stránky nebo jakýkoliv jiný požadovaný text.   

 

 

 

 

Používání Prohlížeče 
 Stránku můžete posunout klepnutím a tažením prstu po obrazovce nahoru nebo 

dolů (dávejte pozor, abyste omylem neklepli na nějaký odkaz!). 

 Odkaz otevřete jednoduše tím, že na něj klepnete.  

 Na předchozí zobrazenou stránku se vrátíte klepnutím na ikonu Zpět .  

 Nabídku zobrazíte klepnutím na ikonu Menu .  

 Návrat na základní obrazovku lze provést klepnutím na ikonu základní obrazovky 

. 

Caps Lock 

Backspace 

Enter 

Možnosti 
vkládání 

Mezera 

Čísla/ Znaky 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

9 

Čtení E-knih 
Přenos E-knih z počítače 

Před čtením je potřeba přenést nebo stáhnout e-knihu do zařízení. E-knihy na 

pevném disku vašeho počítače lze zkopírovat do vašeho zařízení přes USB spojení 

(viz. výše “Přenos souborů”).  

Pozn§mka: Ujistěte se, že Vaše e-knihy jsou ve formátu PDF, EPUB, TXT, FB2 nebo PDB 

podporovaném zařízením.  

Čtení 
(1) V seznamu aplikací kliknutím na ikonu “E-book” otevřete čtečku e-knih.  

(2) Tažením prstu doleva a doprava posunujete knížky po poličce.  

(3) Klepnutím na knihu ji otevřete a můžete začít číst.  

 

 

 

  

Vyhledání E-knihy 

(1) Klepněte na ikonu Menu  a zvolte 

“Search/Vyhledat” 

(2) Zadejte název souboru, název e-knihy, nebo jméno 

autora s ohledem na malá a velká písmena, a 

potom spusťte hledání klepnutím na klávesu 

ENTER. 

(3) Zobrazí se výsledek vyhledávání. 

Listování stránek 

Během čtení lze mezi stránkami listovat posunem prstu po displeji vlevo nebo vpravo. 

      

 

 

 

 

Otočení stránky lze provádět i automaticky, klepněte na ikonu Menu , zobrazí se 

nastavení e-knihy, vyberte “Auto Flip” a zvolte interval.  

 

Další nastavení 

Během čtení knihy lze klepnutím na ikonu Menu  

zobrazit nastavení e-knihy.  

 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

10 

 

Přehrávání hudby 
Klepnutím na ikonu přehrávače na základní obrazovce nebo v seznamu aplikací 

spustíte přehrávač hudby.  

 

Hudební knihovna 
Jakmile otevřete hudební přehrávač, zobrazí se hudební 

knihovna. V ní jsou zobrazeny a řazeny Vaše hudební 

soubory dle kategorií (Interpreti, Alba, atd.) pokud tyto 

informace soubory obsahují.  

 Tažením prstu nahoru nebo dolů lze seznamem 

listovat.  

 Klepnutím na skladbu spustíte její přehrávání.   

 Interpreti Seznam skladeb dle interpretů. 

 Alba Seznam skladeb dle alb. 

 Skladby Seznam všech skladeb. 

 Seznamy stop Seznam oblíbených písní.  

 Nyní se přehrává Přechod na obrazovku přehrávání. 

Obrazovka přehrávání  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

a. Nyní se přehrává 

b. Náhodné přehrávání 

c. Opakování všech/aktuální skladby 

d. Zobrazí text písně 

e. Název interpreta 

f. Název alba 

g. Název písně  

h. Předchozí píseň 

i. Přehrát/Pauza 

j. Následující píseň 

k. Posuvník 

a b c d 

f 
e 

g 

h i j 
k 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

11 

Přehrávání - nabídka  

Klepnutím na ikonu MENU  během přehrávání se otevře nabídka:  

 

 

Seznam stop 
Seznam stop je ručně vytvořený seznam písní.  

Právě přehrávanou píseň lze přidat do seznamu stop klepnutím na ikonu  a 

“Přidat do seznamu stop”, a potom vyberte seznam nebo klepněte na “Nové”.  

Seznam stop přehrajete,  

(1) V přehrávači klepnete na ikonu seznamu stop , zobrazí se všechny seznamy 

stop. V každém jsou všechny vámi přidané písně.  

(2) Klepnutím na píseň spustíte přehrávání.  

Přehrávání Videa 
Klepnutím na ikonu Video na základní obrazovce otevřete přehrávač videa.  

Procházení video souborů 
Jakmile spustíte video přehrávač, zobrazí se seznam videí.  

 Tažením prstu nahoru nebo dolů lze seznamem listovat. 

 Klepnutím na video spustíte jeho přehrávání.  

Obrazovka přehrávání 

 

 

 

 

 

   

Pozn§mka: Některé video soubory nebude možné korektně přehrát tímto zařízením. Nahlédněte do 

Technických specifikací na konci tohoto návodu a ujistěte se, že rozlišení videa, jeho kódovací formát a typ 

souboru jsou podporovány.  

a. Hlasitost- 

b. Posuvník 

c. Hlasitost + 

d. Záložka 

e. Jas 

f. Předešlé video 

g. Přehrát/Pauza 

h. Další video 

i. Režim zobrazení 

j. Konec 

k. Nastavení videa 

a b 

d    e    f    g    h    i     j    k 

c 

Knihovna – návrat do hudební knihovny. 

Náhodně všechny – náhodné přehrávání 

všech skladeb. 

Přidat do seznamu stop – přidá skladbu 

do seznamu stop.  

Delete – smaže skladbu. 

Zvukové efekty – nastaví přehrávaný zvuk.  



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

12 

 

Nastavení přehrávání videa 
Klepnutím na ikonu  zobrazíte nastavení videa. 

Delete Bookmark and Play 

from beginning 

Smaže záložku a přehraje video od začátku.  

Delete Bookmark Smaže záložku. 

Play Mode 

Režim přehrávání 

Single – Přehraje aktuální video a na konci zastaví.  

Repeat One – Opakuje přehrávání aktuálního videa.  

Repeat All – Opakuje přehrávání všech videí.  

Help / Nápověda Instrukce k přehrávači videí. 

Return / Zpět Ukončí menu nastavení. 

HDMI Výstup (volitelné) 

              

Toto zařízení lze pomocí HDMI rozhraní připojit k digitální televizi. HDMI propojení 

zprostředkovává přenos videa a zvuku v HD kvalitě.  

Použití HDMI funkce s digitální televizí,  

(1) V menu nastavení zvolte Nastavení HDMI, zapněte HDMI výstup a vyberte 

HDMI rozlišení; 

(2) Zapněte digitální televizi a přepněte zdroj signálu na HDMI.  

(3) Propojte zařízení a televizor HDMI kabelem.  

(4) Jakmile dojde ke spojení, displej zařízení zhasne a obraz se objeví na digitální 

televizi; 

(5) Užijte si ostrý kvalitní obraz na širokoúhlé televizi. 

(6) Obraz z TV do tabletu vrátíte jednoduše odpojením HDMI kabelu.   

Pozn§mka: Jelikož se displej po propojení s digitální televizí úplně vypne, je lepší pro pohodlnější ovládání 

připojit k tabletu USB myš. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

13 

Prohlížení fotek 
Klepnutím na ikonu Galerie v seznamu aplikací nebo na základní obrazovce spustíte 

prohlížeč fotografií a obrázků.   

Prohlížení fotek 
(1) V galerii jsou fotky zobrazeny v náhledu. Tažením prstu doleva a doprava 

procházíte mezi fotkami. 

 
 
 
 
 

(2) Klepnutím na náhled fotografii zobrazíte přes celou obrazovku. 

 
(3) Další nebo předchozí obrázek zobrazíte horizontálním tažením prstu po displeji. 

 
(4) Zoomovat lze jakoby štípnutím obrázku na displeji dvěma prsty.  

 

 

 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

14 

Nabídka zobrazení 

Během prohlížení obrázku lze zobrazit možnosti zobrazení klepnutím na ikonu .  

 

 

Používání kamery/foťáku 
V seznamu aplikací klepnutím na ikonu Fotoaparátu spustíte foťák/videokameru.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Natočení videa, nebo vyfocení fotky spustíte klepnutím na tlačítko Start/Stop . 

 Opětovným stiskem tlačítka Start/Stop  natáčení videa zastavíte. 

 Video klip / fotka se zobrazí v náhledu.  

 Natočené video přehrajete, když otevřete Video přehrávač a klepnete na video. 

 Vyfocenou fotografii zobrazíte, když otevřete Prohlížeč fotek a klepnete na fotku. 

 

 

 

 

 

Náhled 

Kamera 

Start/Stop 

Hledáček 

Foťák 

Zoom 

Nastavení 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

15 

Vytváření video klipů  
Sami si můžete vytvořit zajímavé video klipy pomocí aplikace Movie Studio. Na 

obrazovce aplikací klepněte na ikonu Movie Studio.  

 

 

 

 

 

 

1) Vytvořte nový projekt. Pomocí virtuální klávesnice jej pojmenujte. 

2) Klepněte na klávesu “+Přidat”, otevře se menu, zvolte způsob vytvoření video 

klipu. 

3) Jakmile sestavíte videoklip z fotek a videí, můžete do pozadí přidat hudbu.  

4) Jakmile dokončíte videoklip, můžete jej vyexportovat do složky Movie v 

zařízení. 

5) Spusťte přehrávání video klipu. 

 

Průzkumník souborů  
Soubory a složky můžete prozkoumávat buď pomocí aplikace Explorer, nebo pomocí 

aplikace ASTRO. 

Užívání aplikace Explorer 

Proch§zen² souborŢ a sloģek 

 Aplikaci Explorer spustíte klepnutím na ikonu Explorer 

v seznamu aplikací. 

 Seznamem souborů můžete listovat tažením prstu po 

displeji nahoru nebo dolů.  

 Soubor nebo složku otevřete klepnutím na ní. 

 O jeden krok zpět nebo vpřed se v adresářové struktuře můžete posunout kliknutím 

na ikonu Zpět  nebo na ikonu Vpřed .  

 O jednu úroveň výš v adresářové struktuře se můžete posunout klepnutím na 

klávesu . 

 Odkudkoliv z prostředí prohlížeče se můžete vrátit na základní obrazovku kliknutím 

na symbol .  

 Klepnutím na symbol  otevřete/zavřete panel nástrojů. 

 Klepnutím na ikonu  se dostanete do kořenového adresáře.  

Kop²rov§n²/PŚesun souborŢ a sloģek  

(1) V seznamu souborů nalistujte požadovaný soubor/složku 

tažením prstu nahoru nebo dolů a klepnutím jej vyberte.  

(2) Přidržte jej do doby, než se otevře menu. 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

16 

(3) Zvolte “Copy” pro kopírování, nebo “Move” pro přesunutí. 

(4) Určete umístění pro zkopírování nebo přesun.  

(5) Na panelu nástrojů klepněte na ikonu “Paste“ .  

Maz§n² souborŢ a sloģek 

(1) V seznamu souborů nalistujte požadovaný soubor/složku tažením prstu nahoru 

nebo dolů a klepnutím jej vyberte.  

(2) Přidržte jej do doby, než se otevře menu. 

(3) Zvolte “Delete” pro smazání, potom potvrďte klepnutím na “Delete” nebo mazání 

zrušte klepnutím na “Cancel”.  

PŚejmenov§n² souborŢ a sloģek 

(1) V seznamu souborů nalistujte požadovaný soubor/složku tažením prstu nahoru 

nebo dolů a klepnutím jej vyberte.  

(2) Přidržte jej do doby, než se otevře menu.  

(3) Vyberte “Rename” pro přejmenování.  

(4) Klepněte do textového pole, otevře se virtuální klávesnice a přejmenujte 

soubor/složku. 

(5) Klepnutím na “OK” potvrdíte nové jméno. 

Oznaļen² v²ce poloģek 

Můžete označit více jak jeden soubor nebo složku.  

(1) V panelu nástrojů klepněte na ikonu “Multi“ . 

(2) Klepněte na požadované soubory a složky. Zvolené soubory a složky zmodrají. 

(Opětovným kliknutím lze výběr zrušit.) 

(3) Jakmile výběr dokončíte, můžete skupinu smazat, zkopírovat nebo přesunout 

klepnutím na ikonu “Editor“ . 

 

Užívání aplikace ASTRO 

Proch§zen² souborŢ a sloģek 

 V seznamu aplikací klepněte na ikonu ASTRO. 

 Seznamem souborů můžete listovat tažením prstu 

po displeji nahoru nebo dolů.  

 Soubor nebo složku otevřete klepnutím na ní. 

 Klepnutím na symbol  otevřete/zavřete panel 

nástrojů.  

 O jeden krok zpět nebo vpřed se v adresářové struktuře můžete posunout kliknutím 

na ikonu Zpět  nebo na ikonu Vpřed .  

 O jednu úroveň výš v adresářové struktuře se můžete posunout klepnutím na 

klávesu . 

 Odkudkoliv z prostředí prohlížeče se můžete vrátit na základní obrazovku kliknutím 

na symbol Zpět  nebo na symbol základní obrazovky . 

 Klepnutím na ikonu  se dostanete do kořenového adresáře.  



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

17 

 

Kop²rov§n²/PŚesun souborŢ a sloģek 

(1) V seznamu souborů nalistujte požadovaný soubor/složku tažením prstu nahoru 

nebo dolů a klepnutím jej vyberte.   

(2) Klepněte na ikonu Multi  a potom klepněte na požadované soubory/složky. 

Můžete takto klepnutím označit více položek. Zrušit výběr lze klepnutím na ikonu 

. 

(3) Z menu vyberte “Copy” pro kopírování nebo “Move” pro přesunutí. 

(4) Určete umístění pro zkopírování nebo přesun.  

(5) Vyberte ikonu Edit  z panelu nástrojů a vložte soubory a složky klepnutím na  

“Paste”.  

Maz§n² souborŢ a sloģek 

(1) V seznamu souborů nalistujte požadovaný soubor/složku tažením prstu nahoru 

nebo dolů a klepnutím jej vyberte.   

(2) Klepněte na ikonu Multi  a potom klepněte na požadované soubory/složky. 

Můžete takto klepnutím označit více položek. Zrušit výběr lze klepnutím na ikonu 

. 

(3) Z menu vyberte “Delete” a smazání potvrďte opětovným klepnutím na “Delete”.  

Archivace souborŢ pomoc² programu Zip 

(1) V seznamu souborů nalistujte požadovaný soubor/složku tažením prstu nahoru 

nebo dolů a klepnutím jej vyberte.   

(2) Klepněte na ikonu Multi  a potom klepněte na požadované soubory/složky. 

Můžete takto klepnutím označit více položek. Zrušit výběr lze klepnutím na ikonu 

. 

(3) Z menu vyberte “Zip”. 

(4) Vložte název zip souboru klepnutím na “Create”.  

Moģnosti souboru 

Přidržením prstu na souboru nebo složce se zobrazí menu 

možností (detaily, uložit jako, editovat a poslat). 

 

Posílání/Příjem E-mailů 
Toto zařízení má předinstalovanou E-mailovou aplikaci. Můžete kdykoliv přijímat a 

posílat e-mailové zprávy. Ujistěte se, že dříve než použijete emailovou službu, že máte 

připojení k Internetu.  

Na základní obrazovce klikněte na ikonu aplikací a ze seznamu aplikací spustíte 

e-mailovou aplikaci klepnutím na ikonu Email.  

Nastavení emailového účtu 

Nejdříve musíte nastavit e-mailový účet pro příjem a posílání emailů.  



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

18 

(1) Při prvním spuštění emailové aplikace klepnutím na ikonu Email v seznamu 

aplikací budete vyzváni k nastavení účtu.  

(2) Vložte Vaši emailovou adresu, login a heslo. Daný účet můžete nastavit jako 

výchozí, zaškrtnutím možnosti “Ve výchozím nastavení odesílat e-maily z tohoto 

účtu”.  

(3) Klepněte na “Ruční nastavení” pro nastavení informací o email serveru.  

(4) Vyberte typ serveru z POP3, IMAP nebo Exchange pro příchozí emaily. Jaký typ 

emailového serveru máte, můžete zjistit od poskytovatele emailu, správce sítě 

nebo vyhledat tuto informaci na internetu. 

(5) Vyžadované vstupní informace (server, port, atd.), můžete zjistit od poskytovatele 

emailu, správce sítě nebo vyhledat tuto informaci na internetu.  

(6) Vyberte typ serveru pro odchozí poštu a vložte nutné vstupní informace. 

(7) Pokračujte klepnutím na “Další”. Váš tablet zkontroluje nastavení serveru. Jakmile 

se zobrazí zpráva “Váš účet byl nastaven a emailové zprávy jsou na cestě”, tak to 

znamená, že jste účet nastavili úspěšně.  

(8) Vložte Vaše jméno a klepněte na “Dokončit“.  

Pozn§mka: Pokud máte více účtů, pokaždé když emailovou aplikaci spustíte, musíte vybrat účet, který 

bude výchozí. 

Správa účtů 
Můžete nastavit více účtů a spravovat je ve smyslu kontroly informací o účtu, přidání 

dalšího účtu, nebo smazání účtu.  

Přidání dalšího účtu 

Pokud chcete přidat další účet, postupujte podle následujících kroků.  

(1) Spusťte emailovou aplikaci a klepněte na ikonu nabídky  a klepněte na 

“Nastavení“.  

(2) Klepněte na “Přidat účet”. 

(3) Postupujte podle kroků popisujících nastavení emailového účtu výše. 

Smazání účtu 

(1) Spusťte emailovou aplikaci a klepněte na ikonu nabídky  a klepněte na 

“Nastavení“.  

(2) Vyberte účet, který má být smazán.  

(3) Klepněte na “Odebrat účet“ a potvrzením “OK“ jej smažete.  

Kontrola nastavení účtu 

(1) Spusťte emailovou aplikaci a klepněte na ikonu nabídky  a klepněte na 

“Nastavení“.  

(2) Vyberte účet, jehož nastavení chcete zkontrolovat.  

(3) V pravé části obrazovky lze zkontrolovat případně upravit veškeré nastavení účtu.  

 

 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

19 

Prohlížení emailů 

Po spuštění emailové aplikace vstoupíte do Vaší emailové schránky.  

 V emailové schránce lze seznamem emailů listovat tažením prstu po displeji 

nahoru nebo dolů.  

 Klepnutím na email ho otevřete.  

 V hlavičce emailu jsou ikony pro odpověď, odpovědět všem a předat dál.  

Ostatní aplikace 
Některé užitečné drobné aplikace jsou přeinstalovány ve Vašem zařízení: Kalkulačka, 

Kalendář, Záznam zvuku, Office Suite, atd. Jejich používání je jednoduché, a proto 

nejsou potřeba žádné detailní informace ohledně jejich používání.  

 

Správa aplikací  
Správa aplikací ve Vašem zařízení je jednoduchá.  

V zařízení je mnoho aplikací před-instalováno z továrny, další můžete získat z jiných 

zdrojů, můžete je stáhnout nebo zakoupit na Internetu. 

  

Stáhnutí a zakoupení aplikace 

S Vaším zařízením můžete navštívit webový obchod s aplikacemi nebo webovou 

stránou s E-obchodem (např. SlideMe), které nabízí velké množství aplikací ke 

stažení zdarma. Apliakce,které nejsou zdarma, si musíte zakoupit.  

 

Instalace aplikace 
Aplikaci nainstalujete pomocí následujících kroků: 

(1) Otevřete aplikaci Explorer a vyhledejte aplikaci, kterou chcete nainstalovat. 

(2) Klepnutím na aplikaci, kterou chcete instalovat, započnete instalaci. V zájmu 

bezpečnosti může být přístrojem upozorněni, že některé aplikace z neznámých 

zdrojů mohou být nebezpečné. V tomto případě musíte mít v Nastavení, 

Zabezpečení, Správa zařízení zatrhnutou možnost “Neznámé zdroje” dříve než 

budete pokračovat v instalaci. 

(3) Jakmile je instalace dokončena, ikonu aplikace najdete v seznamu aplikací. Je 

připravená ke spuštění. 

Odinstalování aplikací 
(1) Na základní obrazovce klikněte na Nastavení.  

(2) Zvolte “Aplikace”. 

(3) Klepněte na aplikaci, kterou chcete odinstalovat.  

(4) Klepněte na “Odinstalovat”. 
(5) Druhý jednoduchý způsob jak odinstalovat aplikaci je přidržení její ikony 

v seznamu aplikací, po chvíli se objeví na základní obrazovce a už ji stačí 
přetáhnout na odpadkový koš. 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

20 

Pozn§mka:  

Před-instalované aplikace nelze odinstalovat, ale můžete je deaktivovat nebo ukončit.  

Ujistěte se, že veškeré aplikace, které jste zkopírovali nebo stáhli do zařízení, mají koncovku .apk.  

 

Správa úloh 
Vaše zařízení umožňuje běh více aplikací současně. Například lze prohlížet fotky, 

zatímco posloucháte hudbu. Multitasking je užitečný, ale neefektivní, pokud běží 

současně nadměrné množství aplikací. Abyste ušetřili systémovou paměť a zvýšili 

výkon systému, můžete některé aplikace, co zrovna nepoužíváte ukončit.  

(1) Klepnutím na ikonu  zobrazíte nedávno otevřené aplikace.  

(2) Klepněte a přidržte aplikaci, kterou chcete ukončit a vyberte z menu možnost 

“Odebrat ze seznamu”. 

 

 

 

 

 

 

(3) Aplikace také lze spravovat pomocí aplikace Advanced Task Killer (pokud je 

dostupná). 

(4) Kromě toho lze také otevřít Nastavení a Aplikace, kde je možné spravovat běžící 

úlohy. 

 

Řešení potíží 

Resetování zařízení 
 V případě že zařízení zamrzne, můžete se pokusit zařízení nuceně vypnout 

přidržením Vypínače na pár sekund.  

 Pokud zařízení na dlouhý stisk Vypínače nereaguje, využijte otvor s reset 

tlačítkem na zadní straně přístroje. 

 

 

 

 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

21 

Specifikace 
Položka Popis 

CPU Založený na Cortex-A8; vlastní frekvence CPU：1GHz 

Operační paměť DDR3 512MB  

Vestavěný operační 

systém 
Android OS 4.0  

Hardware IBM PC, kompatibilní PC, Note-book nebo Macintosh s USB portem 

Interní paměť 4GB (přibližně 2GB využívá interní operační systém ) 

Typ paměťových karet SD karty: 2GB, 4GB (SDHC), 8GB, 16GB, 32GB(SDHC) 

  

Rozhraní 

USB2.0 vysokorychlostní 

SD (SDHC kompatibilní) 

3.5mm sluchátka 

Připojení WiFi (802.11 b/g/n) 

Čelní webkamera 0.3 Mega Pixelů 

G-senzor Podporuje rotaci o 360 stupňů 

E-Book  

Formát 

souboru 
PDF/EPUB/TXT/FB2/PDB 

Formát 

kódování 

PDF / EPUB Formát: .Otevřený 

TXT / FB2/PDB Formát: .Otevřený 

Formát obrázků 

JPEG(Baseline) : 2Mpels (Max.) 

BMP 

GIF (Static 1000 x 1000 (Max.) 

PNG 

Audio 

Formát 

souboru 
MP3/WAV/OGG/FLAC/APE/AAC/WMA 

Formát 

kódování 

MP3 (MPEG1/2/2.5 Audio Layer 1/2/3）: 8～48KHZ/8～320Kbps,CBR 

a VBR 

OGG (Q1- Q10): 8～48KHZ 

FLAC(Kompresní level 0～8): 8～48KHZ 

APE (Verze 3.95,3.97,3.98,3.99,normální a rychlý) : 8～48KHZ 

AAC(ADIF, ATDS Header AAC-LC a AAC-HE): 8～48KHZ 

Video 

Formát 

souboru 
AVI, 3GP, MP4, RM, RMVB, FLV, MOV,  

Formát 

kódování 

AVI(MPEG4,XVID,DIV

X3/4/5/6, MS MPEG4 

V3)                

1920*1088pixelů/30FPS (Max) 

Audio kodek：MP2/MP3/AC3/AAC/PCM 

3GP/MP4(H.264,H.263

,MPEG4,XVID,DIVX3/4

/5/6, MS MPEG4 V3) 

MPEG4,XVID,DIVX3/4/5/6: 

1920*1088pixelů/30FPS (Max.) 

H.264: 1920*1088pixelů/30FPS (Max) 

Audio kodek: MP2/MP3/AC3/AAC/PCM 

RM/RMVB(Reálné 

video 8/9)：                

1920*1088pixelů/30FPS (Max) 

Audio kodek: Cook/AAC 

FLV(Sorenson Spark) 
1920*1088pixelů/30FPS (Max) 

Audio kodek: MP3 



Všechny značky a symboly jsou registrovány jejich vlastníky. Zákaz kopírování bez souhlasu ELKO TRADING, spol. s r.o. 

22 

MOV(H.264, 

H.263,MPEG4,XVID,DI

VX3/4/5/6, MS MPEG4 

V3)                       

MPEG4,XVID,DIVX3/4/5/6, MS MPEG4 

V3: 1920*1088 pixelů 

/30FPS/38.4Mbps(Max.) 

H.264: 

1920*1088pixelů/30FPS/20Mbps(Max) 

Audio kodek: MP2/MP3/AC3/AAC/AMR 

MPG/DAT/VOB(MPEG1

/2) 

1920*1088pixelů/30FPS/80Mbps(Max.) 

Audio kodek: MP2/MP3 

Rychlost čtení 8-9MB/S (MLC flash) 

Rychlost zápisu 4-5MB/S (MLC flash) 

Nabíjení baterie Přibližně 5 hodin 

Výdrž baterie 

Přibližně 7 hodin přehrávání hudby;  

Přibližně 4 hodin přehrávání videa;  

Přibližně 5 hodin procházení webu. 

UPOZORNĚNÍ: Životnost a výdrž baterie je silně závislá na nastavení 

a způsobu užívání zařízení a řízení se pokyny zacházení s baterií viz. 

tento návod. Nedodržováním pokynů se zbytečně připravujete o 

životnost baterie. 

Displej 7.0-palcový TFT LCD, dotykový (kapacitní snímání), 800X480 pixelů. 

SNR >=80dB 

Frekvenční rozsah odezvy 20Hz—20KHz 

Zdroj 
Dobíjecí lithium-ion polymerová baterie; 

AC adaptér: AC vstup 100-240V～50/60Hz, DC výstup 5V/2A 

Teplota při skladování -20℃ ～ +65℃ 

Teplota okolí. 0℃ ～ +50℃ 

Provozní relativní vlhkost 20% ～ 90%（40℃） 

Relativní vlhkost při 

uskladnění 
20% ～ 93%（40℃） 

 

 

 

 

 

 

 

 

V1.0.B.C 
ZMĚNA ÚDAJŮ VYHRAZENA 


